

ОАО МФК "Салым финанс" Отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе по состоянию на 31 января.2023 года (включительно)
(в тысячах кыргызских сом)

	Отчетный период Январь 2023 г.	Предыдущий период Январь 2022 г.
Процентные доходы	110 618	86 584
Процентные расходы	(67 234)	(43 013)
Чистый процентный доход до формирования резерва под обесценение	43 384	43 571
(Формирование)/восстановление резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(13 297)	(8 136)
Чистый процентный доход	30 088	35 435
Доходы/убытки от операций с иностранной валютой	505	(108)
Комиссии уплаченные	(786)	(552)
Прочие доходы/расходы	5	16
(Формирование)/восстановление резерва под обесценение прочих активов	452	(156)
Операционные расходы	(24 248)	(21 448)
Прибыль до налога на прибыль	6 016	13 186
Расходы по налогу на прибыль	(1 022)	(1 156)
Прибыль за год	4 994	12 030
Прочий совокупный доход	-	-
Итого совокупный доход/ (убыток)	4 994	12 030
Справочно:		
Чистая прибыль, в соответствии с требованиями НБ КР (регулятивная отчетность) - 9 197,97 тыс. сом		

Председатель Правления

Кулов М.Т.

Главный бухгалтер

Асыранбекова Ж.А.



С финансовой отчетностью МФК в полном объеме можно ознакомиться во всех офисах ОАО МФК "Салым Финанс", а так: Головному офисе по адресу: г.Бишкек, пр.Манаса,40 или на веб-сайте www.salymfinance.kg

ОАО МФК "Салым финанс"

Отчет о финансовом положении по состоянию на 31 января 2023 года (включительно)

(в тысячах кыргызских сом)

	Отчетный период Январь 2023 г.	Предыдущий период Январь 2022 г.	Отчетный период Декабрь 2022 г.
Активы			
Денежные средства и их эквиваленты	690 451	287 442	285 695
За минусом резерва под обесценение	(769)	(2 785)	(2 625)
Итого денежные средства и их эквиваленты	689 682	284 657	283 071
Обязательные резервы на счете в НБКР	195 000	91 000	182 000
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	0	62 769	4 100
Средства в банках	193 224	125 929	192 170
За минусом резерва под обесценение	(3 891)	(2 395)	(656)
Итого средства в банках	189 333	123 534	191 514
Кредиты, предоставленные клиентам	4 951 952	3 863 606	5 158 832
За минусом резерва под обесценение	(100 068)	(101 069)	(88 848)
Итого кредиты, предоставленные клиентам	4 851 884	3 762 536	5 069 984
Прочие активы	9 327	7 013	9 041
Основные средства и нематериальные активы	12 208	11 666	12 690
Активы в форме права пользования	19 983	222	19 983
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	66 155	31 355	47 177
Итого активы	6 033 573	4 374 752	5 819 560
Обязательства и капитал			
Обязательства			
Средства банков и других финансово-кредитных учреждений	1 584 503	1 972 392	1 604 531
Средства клиентов	3 607 064	1 624 182	3 379 358
Прочие займы	-	-	-
Выпущенные облигации	88 595	143 623	90 882
Обязательства по аренде	22 445	233	22 445
Текущее обязательство по налогу на прибыль	1 568	7 347	376
Отложенное обязательство по налогу на прибыль	5 977	3 009	5 977
Прочие обязательства	58 370	33 653	55 934
Итого обязательства	5 368 523	3 784 438	5 159 503
Капитал			
Уставный капитал	300 000	300 000	300 000
Дополнительный капитал, внесенный физическими и юридическими лицами	-	-	-
Нераспределенная прибыль	365 051	290 314	360 057
Итого капитал	665 051	590 314	660 057
Итого обязательства и капитал	6 033 573	4 374 752	5 819 560

Справочно:

Резерв под обесценение по кредитам, в соответствии с требованиями НБ КР (регулятивная отчетность) - 181 336,69 тыс. сом

Председатель Правления

Кулов М.Т.

Главный бухгалтер

Асыранбекова Ж.А.

